PROJETO DE LEI Nº 125/2010

DATA:   13  DE DEZEMBRO DE 2010

SÚMULA: INCLUI MATÉRIA NO INCISO I DO ARTIGO 15 DA LEI MUNICIPAL N° 1969/2010 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2010 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OS VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Lei:
Art. 1º - O Inciso I do Artigo 15 da Lei n° 1969/2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 15 ...

I - A Abrir créditos adicionais suplementares, a realizar transposições, remanejamentos ou tranferências de uma categoria para outra ou de um Órgão para outro, com limite de até 07% (sete por cento) da proposta orçamentária  para 2011, em obediência aos Incisos V e VI do Artigo 167, da Constituição Federal;”

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 13 de dezembro de 2010.

	Chagas Abrantes

Vereador PR
	Leocir Faccio

Vereador PDT
	Polesello

Vereador PTB
	Professora Marisa

Vereadora PSB

	Luis Fabio Marchioro

Vereador PDT
	Chacrinha

Vereador PR
	Gerson L. Francio – Jaburu

Vereador PSB
	Roseane Marques de Amorim

Vereadora PR

	Paulo da Farmácia

Vereador PMDB
	Vanzella

Vereador DEM

JUSTIFICATIVAS
Considerando que o Poder Legislativo entende haver necessidade de permitir a referida percentagem da Proposta Orçamentária para 2011, para que o Poder Executivo Municipal possa realizar transposições, remanejamentos ou transferências de uma categoria para outra, ou de um Órgão para outro, sem mais autorização legislativa.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 13 de dezembro de 2010.

	Chagas Abrantes

Vereador PR
	Leocir Faccio

Vereador PDT
	Polesello

Vereador PTB
	Professora Marisa

Vereadora PSB

	Luis Fabio Marchioro

Vereador PDT
	Chacrinha

Vereador PR
	Gerson L. Francio – Jaburu

Vereador PSB
	Roseane Marques de Amorim

Vereadora PR

	Paulo da Farmácia

Vereador PMDB
	Vanzella

Vereador DEM